		Fin	Propósito	Componente	Actividad
Objetivo Ponderado <sup>3.1.3</sup>					X

**Indicador<sup>3.2</sup>**

**Datos de identificación del indicador<sup>3.2.1</sup>**

Orden: <sup>3.2.1.1</sup>	8	Nombre del indicador <sup>3.2.1.2</sup>		Porcentaje de entes públicos interconectados al Sistema 1	
Dimensión del indicador <sup>3.2.1.3</sup>	Eficiencia	Tipo de indicador para resultados <sup>3.2.1.4</sup>		Gestión	
Definición del indicador <sup>3.2.1.5</sup>		Mide y registra la interconexión de los entes públicos del Estado al Sistema 1			
Tipo valor de la meta <sup>3.2.1.6</sup>	Relativa	Unidad de medida <sup>3.2.1.8</sup>		Entes públicos interconectados	
Método de cálculo <sup>3.2.1.7</sup>	Numerador	Número de entes públicos interconectados al Sistema 1 (ΣnepS1)			
	Denominador	Cantidad total de entes públicos del Estado de Tlaxcala (ctEPET/2)			
Desagregación geográfica <sup>3.2.1.9</sup>	Estatal	Frecuencia de medición <sup>3.2.1.10</sup>		Semestral	
Contribución Agenda 2030:		SI	X	NO	
Objetivo Agenda 2030:		ODS 16. Paz, Justicia e Instituciones Sólidas. 16.6: Crear a todos los niveles instituciones eficaces y transparentes que rindan cuentas			
Transversalidad <sup>3.2.1.11</sup>					
Enfoque de transversalidad <sup>3.2.1.11.1</sup>		Género			
Hombres <sup>3.2.1.11.2</sup>	649,894	Mujeres <sup>3.2.1.11.3</sup>	693,083	Total <sup>3.2.1.11.4</sup>	1,342,977
Serie de Información Disponible <sup>3.2.1.12</sup>					
Información disponible <sup>3.2.1.12.1</sup>		Oficina de Sistemas y Plataformas Digitales			

Características del indicador <sup>3.2.2</sup>						
Característica <sup>3.2.2.1</sup>						
Calificación <sup>3.2.2.2</sup>	Claridad <sup>3.2.2.1.1</sup>	Relevancia <sup>3.2.2.1.2</sup>	Economía <sup>3.2.2.1.3</sup>	Monitoreable <sup>3.2.2.1.4</sup>	Adecuado <sup>3.2.2.1.5</sup>	Aporte marginal <sup>3.2.2.1.6</sup>
No cumple						x
Cumple parcialmente				x	x	
Cumple	x	x	x			

Contacto indicador <sup>3.2.3</sup>				
Nombre <sup>3.2.3.1</sup>	Ademir Cuauhtémoc		Area <sup>3.2.3.4</sup>	Oficina de Sistemas y Plataformas Digitales
Apellido paterno <sup>3.2.3.2</sup>	Carbajal		Puesto <sup>3.2.3.5</sup>	Jefe de Oficina
Apellido materno <sup>3.2.3.3</sup>	Gil		Teléfono <sup>3.2.3.7</sup>	246 189 2520
Correo electrónico <sup>3.2.3.6</sup>	<a href="mailto:admin@saetlax.org">admin@saetlax.org</a>			

Determinación de metas <sup>3.2.4</sup>			
Viabilidad de la meta <sup>3.2.4.1</sup>			
Meta acumulable <sup>3.2.4.1.1</sup>	Acumulable	Comportamiento del indicador <sup>3.2.4.1.2</sup>	Ascendente
Factibilidad de la meta <sup>3.2.4.1.3</sup>	Media		

Línea base <sup>3.2.4.2</sup>				
Año <sup>3.2.4.2.1</sup>	Valor <sup>3.2.4.2.2</sup>			Periodo al que corresponde el valor <sup>3.2.4.2.3</sup>
	Indicador (relativo) <sup>3.2.4.2.2.1</sup>	Numerador (absoluto) <sup>3.2.4.2.2.2</sup>	Denominador (universo de cobertura) <sup>3.2.4.2.2.3</sup>	
2021	0	0	0	
Justificación línea base <sup>3.2.4.2.4</sup> No existen antecedentes al ser la primera etapa de implementación derivada de la aprobación (2020) de la Política Anticorrupción del Estado				

Parámetros de semaforización <sup>3.2.4.3</sup>			
Tipo de valor <sup>3.2.4.3.1</sup>	Porcentaje		
	Limite Superior	Limite Inferior	
Verde	66%	50%	
Amarillo	33%	30%	
Rojo	16%	10%	

Meta sexenal <sup>3.2.4.4</sup>				
Año <sup>3.2.4.4.1</sup>	Valor <sup>3.2.4.4.2</sup>			Periodo al que corresponde el valor <sup>3.2.4.4.3</sup>
	Indicador <sup>3.2.4.4.2.1</sup> (relativo)	Numerador <sup>3.2.4.4.2.2</sup> (absoluto)	Denominador <sup>3.2.4.4.2.3</sup> (universo de cobertura)	
2022	100%	53.5	53.5	enero-dic 2022

Metas intermedias <sup>3.2.4.5</sup>				
Año <sup>3.2.4.5.1</sup>	Valor <sup>3.2.4.5.2</sup>			Periodo al que corresponde el valor <sup>3.2.4.5.3</sup>
	Indicador <sup>3.2.4.5.2.1</sup> (relativo)	Numerador <sup>3.2.4.5.2.2</sup> (absoluto)	Denominador <sup>3.2.4.5.2.3</sup> (universo de cobertura)	
2017 <sup>3.2.4.5.1.1</sup>				
2018 <sup>3.2.4.5.1.2</sup>				
2019 <sup>3.2.4.5.1.3</sup>				
2020 <sup>3.2.4.5.1.4</sup>				
2022 <sup>3.2.4.5.1.5</sup>	<b>100%</b>	<b>53.5</b>	<b>53.5</b>	<b>enero-diciembre 2022</b>

Metas del ciclo presupuestario <sup>3.2.4.6</sup>				
Periodo <sup>3.2.4.6.1</sup> (según la frecuencia de medición)	Valor <sup>3.2.4.6.2</sup>			Periodo al que corresponde el valor <sup>3.2.4.6.3</sup>